I

Maria luna perfecta
 dicitur per illud **Eccl. i.** Quasi luna plena in diebus suis lucet. **T**ertio dicitur luna perfecta. tunc autem luna est perfecta quando illuatur tota nocte. Sunt autem quaedam quae habent lucem plenam: quae habent vitam activam et contemplativam. alij vero semiplenam: quae habent tantum alteram illarum. sed alij vacua: quia caret vtraque. **B**eata autem virgo semper fuit luna perfecta: quae vtraque vita refulsit. Luna etiam est perfecta quando lucet in principio noctis et in medio ac in fine. **I**mpfecta vero quando solum lucet in principio vel in medio aut in fine. **S**unt autem quaedam quae fulgent in principio noctis: sicut bene incipientes. alij in medio: sicut bene proficietes. alij vero in fine: sicut bene perseverantes. **B**ea autem virgo fuit in suo principio: quia in conceptione sua fuit iusticia originali decorata et in utero matris sanctificata. **I**n medio: quae per spiritum sanctum de filio dei fuit fecundata. **I**n fine vero quae ad christi dexteram gloriose fuit assumpta. **V**nde dicitur pater per prophetam ait ps. lxxviiij. **T**hronus eius sicut sol in conspectu meo: et sicut luna perfecta in eternum: et testis in celo fidelis. **I**psa enim fuit sicut luna perfecta in sua conceptione et incarnatione. et sicut sol in filii dei conceptione et parturitione. et sicut testis in celo fidelis in nostra apud deum ad invocatione. **U**el potest dici quod ipsa est thronus dei in quantum deus in ipsa sedit et requieuit. et sicut sol in quantum iustis dat lucem sapientie et calorem divine gratie. et sicut luna perfecta in quantum lucet peccatoribus qui sunt in nocte culpe. et sicut testis fidelis in quantum dicit veritatem coram deo pro iustis sicut iustis et peccatoribus. quae sicut dicitur **Provi. xiiij.** Testis fidelis non mentietur. **S**ciendum est quod quod per noctem significat tribulatio vel temptatio seu obscuritas peccati. **Q**uidam autem sancti adiuvant in principio temptationis seu tribulationis alij autem in medio: et alij in fine. ipsa autem in principio: medio et fine dat adiutorium suum in quantum cuicunque adversitate et temptatione. **I**tem peccatorum tenebris involutos nunquam cessat lumine sue benedictionis illustrare: ut de ipsis tenebris valeat exire. **E**t ideo dicitur **Sen. i.** fecit deus duo luminaria magna. **L**uminare maius. id est christum ut pesseret diei. id est iustis. et luminare minus. id est beatam virginem ut pesseret nocti. id est peccatoribus. **S**ic etiam luna ceteris planetis citius perficit suum circuitum: ut dicitur in **v. li. de ppe. re.** ita beatissima virgo maria pro ceteris sanctis suum velocius prebet peccatoribus et temptatis et tribulatis auxiliium. **E**t sicut luna ceteris planetis et sideribus est magis terre vicina: ita ipsa in omnibus necessitatibus est nobis precinctis alijs sanctis propicia. **S**ic etiam a paganis luna dicebatur regina celi (ut patet **Diere. xliij.**) ita beata virgo est celi domina. unde illi canit ecclesia. **A**ue regina celorum. **D**e ipsa etiam

Maria
 sp adiu/
 torum te/
 ras pter

luna dicitur **Eccl. iij.** fin vna lram. **V**as castroꝝ in excelsis in firmamento celi respiciens gloriose Luna enim dicitur vas castroꝝ: quia olim mulieres caste et viri ipsam colebant: et eam **A**ucina appellabant. **U**n **U**rgili in bucolicis ait. **A**sta fauce lucina: tuus iam regnat apollo. **H**abebant enim virgines pagane duas quas deas putabant. scilicet **A**ucina et **U**esta. **D**ea autem lucina per synopam dicitur luna. **I**stud autem vas castroꝝ fuit homo beata: que intraviscera sue pietatis recipit omnes quae habent mundiciam castitatis. et resplendent in firmamento celi gloriose. quia in ecclesia militare omnibus dat exemplum virginis perpetue. **S**icut etiam de nocte absente sole luna iter siderum primatum tenet: et tanquam absente rege. id est ipso sole ipsa regnum ut regina gubernat. **S**icut quando rex christus ex aliqua causa faciem suam alicui abscondit: tunc virgo benedicta maxime misericordiam suam ostendit. **N**ec mirum si ista luna virginalis est ita pia: ita propicia: atque ita tribularis compassiva. **I**psa enim in mundo multas tribulationes est passa. unde potest dicere illud quod inquit **Dido** troianis tribulata. **P**ut refert **M**artianus poeta. **j. Suci.** **N**o ignara mali miseris succurrere disco. **Q**uemadmodum enim luna tripliciter obscurata videtur: scilicet per **Aug.** **A**ut quando est vacua: aut quando est nube tecta: aut quando est eclipsata. **E**t similiter ipsa beata virgo in hac vita tres habuit magnas afflictiones et tribulationes. **U**na fuit quando **H**erodes voluit interficere filium suum: et ipsa in egyptum fugit. **T**unc enim omni consolatione vacua fuit. que enim consolatio sibi esse poterat quando ipsa puella delicata: que de partu receter surrexerat in terram loquaciam per vias aspersionis fugere cogebatur: et puer sic tenellum per tam longum iter atque inter tanta pericula secum ferre: et inter idolas tras manere. **S**ecunda autem tribulatioem habuit quando filium suum amisisse credidit. **T**unc enim fuit nube tecta. quia nubes obscura doloris et tristitie eius animam occupavit. unde ipsa postmodum filio dixit **Au. ij.** quod cum dolore ipsum requisivit. **T**ertia tribulatio beate virginis fuit in filii sui passione. et tunc fuit eclipsata. **L**una enim quando eclipsatur tota sanguinolenta videtur. **E**t ipsa in morte filii sui fuit doloris gladio vulnerata et cruciata. unde **Johel. ij. dz.** **Sol. i.** christus: presertim in tenebras. scilicet per mortem. et luna. id est virgo maria in sanguine. scilicet per merorem et dolorem. **E**t **Apoca. vj. dz.** Luna tota facta est ut sanguis. **S**ed de his tribulationibus brevis virginis dicam in. x. principali huius operis sermone. et ideo hic pertransisco. **S**ecunda propterea luna est quod ipsa dicitur mater rosis: ut habet in li. de ppe. re. **N**am humi/

Maria
 hinc tres
 magnas
 tribulati
 ones

ditate aeri impmit ac influit: et ipz aerē alte rane et imutās i ipz supficie roze gignit. Un manifeste videm q estiuali tpe qto luna est clarior et pnter aer serenior: tato abudatius ros sup gramia se excedit. Rori at assilat fili det: vt declarant in. v. pre pncipali hui opifer. iij. pre. ij. Pui at ror ipa hgo bndicta mi fuit. Istū naqz roze de totū posuit i vtero ei. q postea ex eo p natiuitate pcedēs totum mūdū irrigauit. vñ Bern. inqt. Rigatur areā dñs celesti roze totū vellus pri infudit. Redēptur em gen humanū vntūsum pēū cōtulit in maria. Tertia lune pprietas q habet in pdicto libro de pprie. re. est: qz ipsa est humor mistra. nā ibi dicit Luna est oium humorū augmētatiua. quia per occulta natura respiramina fluxus et refluxus augmētatur vñ in ei decremēto in ossib medulle: in capitib cerebrā: et humores in corpib dūminuūt et in ei icremēto multiplicant. vñ ei defectu oia cōpatiunt. et ei decremētū est inferiorū de trimētū. hec ibi. Et ob hāc causam meli est minnere sanguinē in lune augmēto qz in decremēto. Sz ligna p edificijs icidere et arbores inserere vel plātare est meli in decremēto qz in augmēto. et rō est qz cū in augmento lune crescāt humores: si tūc arbores insererel vel plātaret humor nūm q in planta abundaret a natura bñ regi nō posset. vñ fructus fomiculosos faceret. Aigna em tūc incisa edificijs nō sunt apta. qz ppf humiditate inclusam ad putredinē sunt pata: et a fōmbō facilē corroduūt. Btā aut hgo nullū humorē supfluū genuit: sed ois humor boni mistra fuit. Tres aut hūores iter alios mistrauit. s. pceptiōis: nutritiōis et deuotiōis. Sceptiōis humorē admistrauit spūscō: qz ipsa de purissimis sanguib suis materiā mistrauit generatiōi filij dei. Spūs aut scūs ipm corpū organizauit et formauit. vñ ipa bndicta hgo fuit vera mī xpi: qz fm phz h solū pñet ad rōnē magnitatis vt materiā admistret cōceptiōi. et iō dicit Mar. j. Cū eet respōsata mī ielu maria zc. Secūdu humorē nutritiōis admistrauit xpo qñ eū lactauit vberē de celo pleno. ppf qd dicit Lu. xj. Beatus vter q te portauit et vbera q sūxisti. Tertiu aut humorē deuotiōis admistrat cuilibet suo filio ad optiuo. H3 em duo vbera qbus lactat filios suos ad optiuos: ex vno infundēs hūorē grē iustis: et ex alio humorē miscdiē pctōrib. Et iō ecclia vocat eā matrē grē et miscdiē. Btūs igit ille q qridie pacat lacte ab ist vberib p pūato. tāta em dulcedinē sentiet q dicit ipi

dulcissime hōgini illud Lan. j. Meliora sūt vbera tua vino fragrantia vnguētis optimis. Quarta pprietas lune q dñat mari. Nā dicit in dicto li. de pprie. re. Luna est aquaz maris attractiua. Sicut em adamas trahit ferrū post se: sic luna mouet et atrahit post se oceanū. vñ in suo ortu intumescit mare et crescit ex pte oriētali et decrescit ex pte occidentali et ecōuerso qñ est in occasu crescit mare ex pte occidentali atqz decrescit ex parte oriēt. et fm q luna plus vel min pficit in lumine: sic plū vel min in suo fluxu se extendit vel retrahit ipz mare. vt dicit Marcian. Macrobius pō in li. Ciceronis ait. Ocean in icremēto lune retinet modū istū. Primo em die crescit lune fit copiosior solito et abudat in summo: sz scdo minuit: et sic vsqz ad diē septimū. Deind itez crescit p septē dies: ita q in. xiiij die est itez plenū in sumo. Un in nouilunio sp est mare plenissimū et etiā in plenilunio. hec ibi. Mare aut moralit accipit tribus modis. Nā vno mō dicit mare hui vite amaritudo. et sup h mare brā hgo habet: sicut: qā ei pietas (vt. s. dixim) ostēdit sup illos q it in tribulatiōis amaritudie positi. vñ de vltā dicere possum illd Mar. viij. Uerū et mare obediūt ei. Per vctos aut itelligunt aduersitates exteriores. et p mare amaritudies iteriores. Vel p vctos itelligunt violētie temptationū. et p mare pturbatio tribulationū. Scdo mare vocat pctōz inqertudo. vñ Isa. lviij. dicit. Cor impij qñ mare feruens qd qisce re nō pñ. Sed qñ ista luna orit pctōrib eos luce sue miscdiē illustrādo: tunc crescit mare: id ē cor eoz ex pte oriētis grē: et decrescit ex pte occidentis culpe. sz ecōtra (qd dicit auertat) si ista luna eis occideret. i. p suā miscdiē ipis nō adesset: tunc mare cordis eoz cresceret ex pte culpe occidentis: et decresceret ex parte oriētis grē. Tertio vocat mare mūdū vicissitudo seu mutabilitas: iux illd ps. xlvij. Mouetur mare et plenitudo ei. et Mar. viij. Notus magn fact est in mari. Sicut aut. s. oñ sum est mare sicut lune h3 qd duplicē mutabilitatē. Una est repletiōis: et ista est in nouilunio. Scda est dūminutiōis: et ista ē vsqz ad septimū diē. Tertia est augmētatiōis: et ista est vsqz ad. xiiij. diē. Quarta est iterate repletiōis: et ista est in plenilunio. Et sicut sicut. i. auxilio bñ hōginis pctōres in ira dei existentes replent aqua pnie: et decrescit in eis miseria culpe: et auget pfect grē: et tandē pueniūt ad plenitudinē glie. Quinta pprietas lune est illa de qua inqt ppheta ps. ciiij. Fecit lu

A
Aunato
minatur
mari

Mare
moralit
triplicit
accipit

B

Nota li/
gna qñ i
cidi debet
vel arbo/
res plan
tari

Luna est
mensura
tempis

Nam in tpe. Nam ipa est mēsurā tps. qz fm
motū lune accipiunt anni lunares: q apd iu
deos obfuant. vñ **Eccl. xliij. dicit.** Luna in
oibus in tpe suo ostensio tps et signū cui **Et**
priet ann^o lunaris. cccliij. dies. vñ patet q
ann^o solaris supat annū lunare in .xj. dieb⁹.
Quapropt iudei et arabes seruātes annum
lunare faciūt suū annū minore qz sit n^o. xj. die
bus: pter qdrātē vñ^o diei. Itē fm lunā disti
guunt mēses lunares. Un mēsis d^r a mēse
grece qd est luna latine. eo q hebrei ex cursu
lune mēses vocabāt. **Et** accipit mensis luna
ris apud iudeos et arabes fm cursum lune i
roto zodiaco donec solē attingat. qd facit in
xxix. dieb⁹ cū dimidio: vt astrologi dicit. **Et**
hecoia hñt in li. x. ppe. re. Dies ar lunaris s^z
arabes incipit in sero ab occasu solis: eo q or
tus lune fit tpe occasus solis. et sic fm eos nor
pcedit die. **Sz** greci et alij q nō vtunt in mē
sib⁹ suis visione noue lune computāt diē ab
ortu solis cū nocte sua vsqz ad ortū sequētis
diei. et sic fm eos dies pcedit noctē: vt d^r **Al**
phagran^o differētia pma. **Et** silt accipit di
es ab eccl^{ia} q ad festi celebratiōz. c. j. .z. c. qm
de ser. s^z q ad esum carniū et ieiuniū icipit di
es a media nocte. et sic fual lex more romano
ff. de ferijs. vbi d^r. **More** romano dies a me
dia nocte icipit. **Et** pdictis aut patz q luna
habet dies mēses et annos. s^z m^o habet mēses
et annos breuiōres qz sol. **Et** silt brissima vir
go q d^r luna habuit plenitudinē graz et fru
tum et donoz sic et xps q d^r sol: sed tñ i mino
ri gradu. li. et excesserit omes alios electos.
Et ad hoc moralit^r p^r exponi illd **Eccl. xxxij**
Dies diē superat et ann^o annū. **Sexta** pro
prietas lune est q ipa d^r emularix solis. nā
aliquando ipi soli est ante: aliquñ retro: aliquñ
sup et aliquñ sub⁹. vñ luna aut est cū sole i cō
iunctiōe qñ ascēdit: aut a latere: vt qñ a sole re
cedit vel qñ ad solē reuertit. aut in plena op
positiōe: qñ. s. totalit^r soli opponit. **Et** silt be
ata s^zgo an xpm ē sol iusticie. **Fuit** qz tum ad
eratē carnis. et sic m^o ē an filiū q ad hūanita
tē. s^z q ad diuinitatē ipa s^zgo de eo dicere pote
rat illd **Joh. j.** **An** me nat⁹ est. **Itē** fuit post
xpm qz tum ad mortē. qz xps mortu⁹ est p^r ea
Itē ipa fuit sup xpm materna auctoritate. qz
ipe d^rns humilit^r ei ubiect⁹ fuit et sibi obedi
uit: vt p^rz **Lu. ij.** **Itē** fuit sub xpo nō solū ra
tiōe dignitat^r in qz tum ipe erat de⁹: s^z etiā situl
localitate cū erat in cruce suspēsus. **Tūc** eniz
ipa stetit inferius sub eo iuxta crucē: vt habet
Joh. xix. **Sz** norandū q qñ luna est sub so
le: ita q recto diametro est inter nos et solem

Luna e
mulat so
lem

solet esse edyplis. i. defect⁹ solis causatiua. et
fuit in passiōe xpi. qz brā m^o sub filio merēs
stetit: et edyplis solis. i. mortis xpi p tūto cau
satiua fuit in qz tum naturā q pati et mori possz
ex ipa xpus assumpsit. **Sed** nota q edyplis
solis fm naturā nō p^r accidere nisi in cōiun
ctiōe solis et lune: qñ sol est in capite draconis
et luna in cauda: vel ecōtra: vt d^r in li. x. ppe
ra. re. vñ dicit **Albumasar** in li. x. motu pla
netaz. **Si** luna inter nos et solē obuiat defe
ctū radiōz nobis facit in capite vel in cauda
draconis. **Et** silt ista luna s^zginal^r dupliciter
solē. i. xpm dicit quodāmo obscurasse. pmo
quādo ipm pcepit et carne vestiuit. tūc enim
paulomin⁹ ab angelis minorat⁹ est qñ exina
nituit sēmetipm formā serui accipiēs: vt dicit
ad **Phil. ij.** **Un** hoc fuit qñ in cauda draco
nis. i. in humana carne: que fuit caput et p^r
cipiū pcti. **Quando** in morte xpi que fuit in
cauda draconis in qz tum draco infernalis suū
dominiū terminauit: ista luna solē obscura
ri fecit in qz tum tenebras sui doloris ad cor filij
trāsmisit. **Tūc** em (vt d^r **Natt. xxvij**) facte
sunt tenebre sup vniuersam terrā. qz tenebre
amaricatiōis et afflictiōis repleuerūt s^zginē
maria (que terra in scriptura appellat^r) et ip
sa cū tāta obscuritate se soli. i. xpo: sub cruce
opposuit: q cum silt ex sui cōp^r passiōe obscura
ri fecit. **Dicit** qz in pdicto li. de ppe. re. q qñ
luna est sub sole: quis lumē pdat ex parte ter
re nō tñ pdat ex pte celi. vñ quādo soli cōiun
git nihil luminis ad terrā dirigit. sed tamen
ex pte celi i plena illumiatiōe pūst. **Et** silt
brā s^zgo quis in passiōe filij ex parte terre. i.
terrene carnis videret obscura. ex pte tamen
celi. i. aie celestis et ratiōis erat clarissima p fi
dei lumē. **Ipa** aut luna tūc fuit imperfecta so
lis iunctiōe qñ sup dilectū suū in ixa ad ce
lum est assumpta. **Tūc** s^zgo a latere eius ma
net. qz ad filij dexterā in throno collocata est
iuxta illud ps. xliij. **Asitit** regina a dextris
tuis rē. **Qd** p figurā postelium fuit i matre
Salomonis ij. **Re. ij.** **Fuit** aut opposita so
li in annūciatiōe. quia tūc quāto sol. i. deus
vel angelus ex parte dei eā cōmēdabat: tan
to ipa ecōtrario magis se vilificabat dicens.
Ecce ancilla dñi. **Unde** quia tūc luna bene
implet lumē qñ est soli opposita. ideo brā s^zgo
ex tali oppositiōe repleta est diuino splēdore
Et iō dixit **Luc. j.** **Respexit** hūilitatē ancille
sue rē. **Septima** ppetas lune est q ipa est
imutatrix aeris: et mediante aere maxime im
mutat corpora humana. **Unde** **Hypocras** in
pncipio pronosticoz de luna loques ait. **Est**

Luna s
mutat
tem.

quoddam celeste sydus in quo optet medicos
 puidere: cuius puidetia est mirabilis et stipen-
 da. **S**alient in comento de diebus creticis di-
 cit. Rem certam que non fallit incedat medicus:
 quam docuerunt astrologi egyptiorum quod per
 coniunctionem corporis lunaris cum stellis fortunatis sunt
 egritudines terminabiles ad bonum: ex hijs
 vero errant. scilicet ad malum. **I**tem dicitur in li. de ppe. re-
 rum: quod circa humani corporis mutationem lunaris
 spiritus potissime operatur. et hoc accidit tum propter
 sui motus velocitatem: tum etiam propter ipsius ad nos
 vicinitatem: tum propter occultam sibi naturaliter
 insitam potentiam. et ideo morborum mutationes me-
 dicus perfecte non discernit que lunares effectus in
 corporibus non cognoscit. **S**icut igitur luna habet
 dominium super infirmitates corporales: ut
 etiam dicitur **H**ypocras in li. de iudicijs infirmi-
 tatis secundum luna. sic beata virgo habet dominium
 super morbos tam corporales quam spirituales: ut scilicet
 faciat eos sanari vel ad mortem terminari secundum de-
 uotionem vel ideuotionem ipsorum infirmorum ad eam.
Multi alij effectus et proprietates lune ponuntur
 in predicto li. de ppe. re. scilicet. quia luna habet naturam
 similem speculo quod lumen recipit ab alio et illud
 postea reflectit. **I**tem quod luna est sue forme et fi-
 gure mutabilia. **D**iuersas enim facies sui luis
 ostendit ad terram: quia nunc circulariter: nunc arcu-
 alem aspectibus hominum se ostendit. **I**tem quod ipsa lu-
 na est fecunditatis ministratrix terre seminibus.
 et ideo a gentilibus appellabatur persepina et
 dea seminum que precium in terra. **I**tem diceba-
 tur dianam et dea siluarum et nemorum: quia ferunt de nocte
 pascua querentibus in nemoribus et in siluis lu-
 minis beneficium administrat. et ideo gentiles eam
 etiam appellabant deam venatorum: quia venatio fit in
 siluis. et propter hoc dianam cum arcu depingebant
 eo quod venatores arcibus utebantur. **I**tem (ut dicitur
 Albumasar ubi supra) luna est aeris mu-
 dificationum: motu enim suo continuo aerem rarificat
Un si non esset motus sperere lune aerem ex noctur-
 na vaporum exaltatione grossities inficeret et non
 modicam corruptionem generaret. **Q**ue omnia deu-
 otus contemplator poterit beatissime virginis ap-
 plicare: sed breuitatis causa in his non insisto.
Solum autem alij pauca per conclusionem huius
 partis dicuntur primo quod luna appellatur beata virgo pro-
 pter suam humilitatem: quia luna est omnibus plane-
 tis inferior: et ipsa benedicta virgo omnibus sanctis
 humilior. **U**n in numeratione apostolorum voluit in
 fine omnium numerari tanquam inferior: et vilior: ut
 patet **Act. j.** **H**abet autem luna hoc proprium: quia
 crescit versus ad diem decimum quartum vel quindecimum
 quousque in ipsa cuiusdam hominis imago integra vi-
 deatur: et ultra non crescit sed postea decrescit. **E**t

eodem modo beata virgo creuit versus ad etatis sue an-
 num. xliij. vel. xv. et tunc christus qui est imago dei
 per incarnationem in eam utero apparuit vir per-
 ctus: non quo ad etatem: sed quo ad sapientiam et
 omnium gratiarum plenitudinem: in illud **Ps. lxxij.**
Nouum faciet dominus super terram: semina circum-
 dabit vire. **P**ostquam autem infantum creuit statim
 in sua reputatione decrescere cepit. vnde non ma-
 trem dei: non reginam celi: sed ancillam se voca-
 uit **Lu. j.** **E**t ideo dicitur **Eccl. xliij.** de luna quod est
 luminare quod minuit in consumatione. quia virgo
 beata multum se humiliavit in filij sui conceptione
Uel potest dici quod ista luna multum creuit in filij
 sui conceptione: sed postmodum decrescit per tristitiam
 et dolorem in eius passionem. **A**na autem crescens habet
 cornua sicut solis ortus: decrescens vero versus
 solis occasum: ut dicitur in predicto li. de ppe. re.
 cuius causam prout pertransio. **E**t sicut beata virgo
 habuit duo quod ipsam disposuerunt ad christi ortum
 scilicet humilitatem et virginitatem: cum quibus quasi cum
 duobus cornibus eius ortum respiciebat. **E**t autem
 occasum. id est eius passionem respexit cum duobus alijs
 cornibus. scilicet cum dolore quem habuit de ipsius morte
 et cum gaudio quem habuit de redemptione gene-
 ris humani. **S**ecundo et ultimo dico quod ipsa
 virgo fuit perfectior luna. quod denotatur ex hoc quod
Apo. xij. luna sub pedibus eius describitur. **P**ro-
 cuius declaratione est sciendum quod per lunam designa-
 tur mutabilitas quadruplex. **P**rima ange-
 licorum spirituum: qui sunt mirabiles per naturam
 sed immutabiles facti per gratiam. de quibus dicitur **Job**
ij. **E**cce qui seruiunt ei non sunt stabiles. et in an-
 gelis suis repperit prauitatem. **S**ecunda est fortu-
 ne in rebus temporalibus: iuxta illud **Eccl. j.** **V**ani-
 tas vanitatum et omnia vanitas: et nihil stabile sub
 sole. vnde **Bern.** in li. de probatione vicioz. c. ix.
 ait. **D**ia que cernis vanorum gaudia rerum **U**m-
 bra velut tenui veloci sine recedunt. **T**ertia est
 culpe peccatoribus. scilicet de culpa in culpa: iuxta illud
Ps. lxxij. **S**anguis sanguinem tetigit. id est vnum
 peccatum ad aliud traxit. **Q**uarta est miserie in
 humanis corporibus: iuxta illud **Job. xliij.** **H**omo
 natus de muliere breui viuens tempore: repletur
 multis miserijs: qui quasi flos egreditur et sterit
 et nunquam in eodem statu permanet. et impator in. l.
 ij. s. q. diuine. C. de vere. in. enu. ait. **D**u-
 mani iuris conditio semper in infinitum decurrit
 et nihil est in ea quod stare perpetuo possit. mul-
 tas et formas edere natura nouas deprope-
 rat. et in aut. ut oes ote. in. s. dicentes. **T**riam
 dicit nihil pene in semetipso manet: sed currit
 natura semper multas euoluens mutationes
 quas neque puidere facile est neque predicere.
 et in aut. de non alie. aut pmu. re. eccl. s. ut ar